



Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Unii Europejskiej w ramach projektu Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020, Działanie 3.3 Wspieranie strategii niskoemisyjnych, w tym mobilność miejska, Poddziałania 3.3.1 Inwestycje w obszarze transportu miejskiego, RPWP.03.03.01-30-0026/16

Gniezno, dnia 12.03.2018 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

dotyczy postępowania w trybie w trybie zapytania ofertowego, prowadzonego zgodnie z zasadą konkurencyjności i Wytycznymi Instytucji Zarządzającej Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014 – 2020 w sprawie kwalifikowalności kosztów objętych dofinansowaniem ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego z dnia 30 listopada 2017 r.

przedmiot zamówienia: **„Przebudowa i rozbudowa zajezdni autobusowej w Gnieźnie”**

rodzaj zamówienia: **robota budowlana**

Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy.

Pytanie 1

Jak wynika z § 2 ust. 2 Projektu Umowy Zamawiający zastrzega sobie możliwość wprowadzenia zmian do harmonogramu robót w określonych przypadkach. Prośba o potwierdzenie, że zmiany te nie mogą prowadzić do skrócenia terminów realizacji określonych części przedmiotu Umowy czy też nie mogą prowadzić do umniejszenia wartości zakończonych prac w danym okresie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis § 2 ust. 2 wzoru Umowy.

Pytanie 2

Jak wynika z § 3 ust. 7 lit. p Projektu Umowy Zamawiający może zobowiązać Wykonawcę do przewozu materiałów i urządzeń rozbiórkowych w miejsce wskazane indywidualnie przez Zamawiającego. Koszty tego rodzaju transportu nie są do przewidzenia w momencie składania ofert i mogą znacząco wpłynąć na koszty realizacji przedmiotu Umowy. Zamawiający może bowiem zobowiązać Wykonawcę do przewozu tych materiałów w odległe miejsca, nawet poza granice województwa. W związku z powyższym prosba o potwierdzenie, że transport urządzeń oraz materiałów rozbiórkowych na miejsce wskazane przez Zamawiającego będzie realizowany przez Zamawiającego na jego koszt albo będzie realizowany przez Wykonawcę na koszt Zamawiającego, poza wynagrodzeniem określonym w Umowie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis § 3 ust. 7 lit. p wzoru Umowy.

Pytanie 3

Z § 7 ust. 14 pkt 7 Projektu Umowy wynika zakaz dokonywania potrąceń wynagrodzenia wypłacanego przez Wykonawcę na rzecz innych Podwykonawców, z tytułu innych wierzytelności niż kary umowne wynikające z umowy podwykonawczej. Przy czym nawet te potrącenia muszą mieć miejsce za zgodą Zamawiającego. Tego rodzaju postanowienie stanowi niczym nieuzasadnione ograniczenie możliwości oddziaływania Wykonawcy na podwykonawców w celu zapewnienia prawidłowej realizacji przedmiotu Umowy. W związku z powyższym postuluję o wykreślenie tego postanowienia umownego. W przypadku nieuwzględnienia tego postulatu wskazuję, że możliwość dokonywania potrąceń powinna być także rozszerzona o koszty poniesione w związku ze zleceniem wykonania zastępczego – na wypadek gdy podwykonawca nie będzie realizować terminowo powierzonego mu do wykonania zakresu prac. Ponadto wskazane postanowienie umowne winno ulec zmianie i jednoznacznie wskazywać, że nieprzekazanie przez Zamawiającego stanowiska odnośnie akceptacji potrącenia w terminie określonym w tym postanowieniu jest jednoznaczne z wyrażeniem takiej zgody. Nadto, aby nie ograniczać niepotrzebnie możliwości kontraktowych Wykonawcy, termin, o którym mowa w § 7 ust. 14 pkt 7 Projektu Umowy winien ulec skróceniu do 7 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis § 7 ust. 14 pkt 7 wzoru Umowy.

Pytanie 4

Nie jest zrozumiała treść § 8 ust. 2 Projektu Umowy. Z jego aktualnego brzmienia wynika, że w okresie rękojmi i gwarancji, zabezpieczenie należytego wykonania umowy powinno wynosić 30% ceny ofertowej Wykonawcy. Można jedynie domniemywać, że Zamawiający ma na myśli 30% wniesionej kwoty zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Postuluję o odpowiednią zmianę tego postanowienia umownego.

Odpowiedź:

W zakresie zadanego pytania Zamawiający dokonał zmiany zapisów treści SIWZ.

Pytanie 5

Ponadto jak wynika z § 8 ust. 4 Projektu Umowy, 50% zabezpieczenia ma być zwrócone w terminie 30 dni od dnia wykonania całości przedmiotu Umowy. Zakładając, że 30% zabezpieczenia

Odpowiedź:

W zakresie zadanego pytania Zamawiający dokonał zmiany zapisów treści SIWZ.

Pytanie 6

Kary umowne określone w § 11 ust. 1 lit. a, b, c Projektu Umowy wynoszą 1 % wynagrodzenia brutto za 1 dzień opóźnienia w spełnieniu określonych obowiązków. Zakładając, że Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zadania kwotę 4.500.243,22 zł brutto, kara ta może sięgać nawet 45.002,43 zł za 1 dzień opóźnienia w spełnieniu określonych obowiązków. Wskazane kary wydają się rażąco wysokie. W związku z powyższym postulujemy o ich zmniejszenie do poziomu 0,2 % wynagrodzenia brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis § 11 ust. 1 lit. a, b, c wzoru Umowy.

PREZES ZARZĄDU
D/4

Piotr Stasiak

